
 

 

UCHWAŁA NR 164/XIV/2025 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Czerwonak na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 212, 214, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) oraz 

art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 113/VIII/2024 Rady Gminy Czerwonak z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 

Gminy Czerwonak na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 dochody zwiększa się o kwotę 3.236.073,25 zł do kwoty 247.405.531,91 zł; 

2) w § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.019.282,71 zł do kwoty 207.620.979,39 zł; 

3) w § 1 ust. 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2.216.790,54 zł do kwoty 39.784.552,52 zł; 

4) w § 1 ust. 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami zwiększa się o kwotę 233.897,86 zł do kwoty 7.089.634,32 zł; 

5) w § 1 ust. 4 dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 14.131.267,96 zł; 

6) w § 2 ust. 1 wydatki zwiększa się o kwotę 1.462.157,01 zł do kwoty 286.522.994,25 zł; 

7) w § 2 ust. 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 972.277,55 zł do kwoty 199.830.745,49 zł; 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 489.879,46 zł do kwoty 86.692.248,76 zł; 

9) w § 2 ust. 3 pkt 1 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 233.897,86 zł do kwoty 7.089.634,32 zł; 

10) w § 2 ust. 3 pkt 3 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jst po zmianach wynoszą 16.567.382,97 zł; 

11) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się dochody z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 711.769,68 zł oraz 

niewykorzystane środki z roku 2024 w kwocie 224.611,68 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały - 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym, i wydatki nimi finansowane, zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały - Wydatki 

z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5156



§ 2. 1. Deficyt budżetu w kwocie 39.117.462,34 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6.155.089,15 zł, przychodami jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

823.986,94 zł, przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 14.089.383,52 zł oraz 

przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 18.049.002,73 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 55.028.078,82 zł. 

§ 3. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 23.000.000,00 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 14.089.383,52 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w kwocie 3.910.616,48 zł. 

§ 4. W załączniku nr 1- Dochody wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 5. W załączniku nr 2 – Wydatki wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 3 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 7. W załączniku nr 4 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 8. W załączniku nr 5 - Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami 

inwestycyjnymi wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 7 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 6 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 8 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 11. W załączniku nr 13- Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodne z załącznikiem nr 8 do 

uchwały. 

§ 12. W załączniku nr 14 - Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

uchwały. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 14. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5156



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

500   Handel 53 050,00 43 968,93 97 018,93 
 50095  Pozostała działalność 53 050,00 43 968,93 97 018,93 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 13 349,88 13 349,88 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 30 619,05 30 619,05 

600   Transport i łączność 19 780 376,61 52 073,25 19 832 449,86 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 738,54 1 738,54 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 0,00 1 738,54 1 738,54 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 782 339,17 50 000,00 6 832 339,17 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

3 600 851,39 50 000,00 3 650 851,39 

 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 0,00 334,71 334,71 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i 

innych kar pieniężnych od osób fizycznych 0,00 215,31 215,31 

  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

0,00 119,40 119,40 

700   Gospodarka mieszkaniowa 11 704 384,58 2 151 165,65 13 855 550,23 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 527 384,58 2 151 165,65 12 678 550,23 
  0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 2 036,12 4 036,12 

  0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo 
własności 

765,40 6 435,89 7 201,29 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

8 661 168,35 2 122 645,15 10 783 813,50 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 207,70 7 271,49 13 479,19 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 11 500,00 12 777,00 24 277,00 

750   Administracja publiczna 1 414 277,84 58 270,81 1 472 548,65 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 537 285,58 47 997,57 585 283,15 

  0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych 

oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego 

1 200,00 67,50 1 267,50 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 21 412,93 21 412,93 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 26 517,14 26 517,14 

 75095  Pozostała działalność 2 132,26 10 273,24 12 405,50 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 0,00 10 273,24 10 273,24 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 5 000,00 886,14 5 886,14 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 886,14 886,14 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 

dotacji oraz płatności 0,00 886,14 886,14 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5156



756   
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

167 780 828,69 235 956,31 168 016 785,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

32 354 836,00 580 000,00 32 934 836,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 31 100 000,00 600 000,00 31 700 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 110 000,00 -20 000,00 90 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

8 522 300,00 100 000,00 8 622 300,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 200 000,00 100 000,00 6 300 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
1 972 155,40 -444 043,69 1 528 111,71 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

868 035,40 -450 000,00 418 035,40 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 956,31 5 956,31 
758   Różne rozliczenia 2 254 147,00 374 753,93 2 628 900,93 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 761 233,00 374 753,93 2 135 986,93 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 000,00 300 000,00 1 100 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 34 878,21 34 878,21 

  2990 

Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

0,00 21 610,22 21 610,22 

  6680 

Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 

7 290,00 18 265,50 25 555,50 

801   Oświata i wychowanie 1 610 700,72 339 899,33 1 950 600,05 
 80101  Szkoły podstawowe 575 394,32 51 507,05 626 901,37 
  0830 Wpływy z usług 35 360,00 14 729,05 50 089,05 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 0,00 778,00 778,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 36 000,00 36 000,00 

 80104  Przedszkola 200 306,40 34 200,00 234 506,40 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 113 000,00 29 500,00 142 500,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21 200,00 -3 800,00 17 400,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 8 500,00 8 500,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 233 897,86 233 897,86 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 233 897,86 233 897,86 

 80195  Pozostała działalność 0,00 20 294,42 20 294,42 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 600,00 1 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5156



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 18 694,42 18 694,42 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 16 975 452,49 15 303,40 16 990 755,89 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 837 110,00 16 346,00 1 853 456,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 16 346,00 16 346,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
122 307,50 1 000,00 123 307,50 

  0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
0,00 1 000,00 1 000,00 

 90095  Pozostała działalność 242 071,15 -2 042,60 240 028,55 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 7,40 7,40 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 500,00 -2 250,00 2 250,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 200,00 -100,00 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 300,00 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 709 693,89 19 444,00 1 729 137,89 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 163 826,00 19 444,00 1 183 270,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 19 444,00 19 444,00 

926   Kultura fizyczna 5 144 815,02 -55 648,50 5 089 166,52 
 92601  Obiekty sportowe 5 144 815,02 -55 648,50 5 089 166,52 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

558 056,00 -58 056,00 500 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 2 759,02 2 407,50 5 166,52 

Razem: 244 169 458,66 3 236 073,25 247 405 531,91 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5156



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 499 000,00 22 000,00 521 000,00 

 40095  Pozostała działalność 499 000,00 22 000,00 521 000,00 

  6020 Wydatki na wniesienie wkładów do 
spółdzielni 0,00 22 000,00 22 000,00 

600   Transport i łączność 58 829 588,74 18 265,50 58 847 854,24 
 60016  Drogi publiczne gminne 22 000 599,39 18 265,50 22 018 864,89 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 19 033 472,16 18 265,50 19 051 737,66 

 60095  Pozostała działalność 13 674 840,45 0,00 13 674 840,45 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 99 000,00 99 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 100 000,00 -99 000,00 1 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 520 965,00 -389,78 9 520 575,22 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 923 080,28 21 610,22 6 944 690,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 901 250,00 16 103,32 917 353,32 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 100 930,00 49 006,90 149 936,90 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 150 000,00 -20 000,00 130 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 135 000,00 -23 500,00 4 111 500,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 2 597 884,72 -22 000,00 2 575 884,72 

  4260 Zakup energii 145 000,00 -22 000,00 123 000,00 
710   Działalność usługowa 940 959,00 25 000,00 965 959,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 344 773,00 25 000,00 369 773,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 25 000,00 305 000,00 

750   Administracja publiczna 31 112 440,77 230 630,00 31 343 070,77 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 633 550,00 -11 000,00 622 550,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczone do wynagrodzeń 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 350,00 4 000,00 18 350,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 24 280 629,40 7 500,00 24 288 129,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 619 662,08 -50 000,00 1 569 662,08 
  4430 Różne opłaty i składki 763 300,00 24 000,00 787 300,00 
  4950 Różnice kursowe 0,00 500,00 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 091 740,58 33 000,00 1 124 740,58 

 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 995 232,80 -9 000,00 986 232,80 

  4300 Zakup usług pozostałych 839 232,80 -9 000,00 830 232,80 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 911 988,68 22 130,00 1 934 118,68 

  4260 Zakup energii 35 600,00 -1 870,00 33 730,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 36 000,00 24 000,00 60 000,00 

 75095  Pozostała działalność 2 906 529,89 221 000,00 3 127 529,89 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 399,00 2 000,00 75 399,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 775 641,46 219 000,00 994 641,46 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 3 226 999,62 0,00 3 226 999,62 

 75414  Obrona cywilna 50 000,00 -11 624,00 38 376,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 50 000,00 -11 624,00 38 376,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5156



budżetowych 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 1 478 900,00 11 624,00 1 490 524,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 11 624,00 45 624,00 

801   Oświata i wychowanie 76 252 704,05 194 167,29 76 446 871,34 
 80101  Szkoły podstawowe 42 487 650,83 21 075,01 42 508 725,84 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 473 149,70 -12 000,00 4 461 149,70 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 483 070,00 -1 516,91 481 553,09 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 447 900,00 17 207,05 465 107,05 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 129 000,00 36 000,00 165 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 313 452,77 13 516,91 326 969,68 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 0,00 130,00 130,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 176 575,38 -47 262,04 1 129 313,34 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 15 000,00 45 000,00 

 80104  Przedszkola 21 281 913,97 8 500,00 21 290 413,97 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 77 102,59 8 500,00 85 602,59 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

2 379 607,86 -90 000,00 2 289 607,86 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 100 000,00 -90 000,00 10 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

168,30 233 897,86 234 066,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 315,80 2 315,80 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 168,30 219 246,46 219 414,76 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 335,60 12 335,60 
 80195  Pozostała działalność 1 434 306,10 20 694,42 1 455 000,52 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

14 000,00 -1 340,00 12 660,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 210,00 810,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 80,00 30,00 110,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 1 500,00 4 500,00 
  4220 Zakup środków żywności 10 800,00 1 600,00 12 400,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
100 160,23 18 694,42 118 854,65 

851   Ochrona zdrowia 1 488 983,93 17 775,00 1 506 758,93 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 465 000,00 0,00 465 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 239 541,00 0,00 239 541,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 787 896,93 0,00 787 896,93 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

15 000,00 -2 870,00 12 130,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 216 475,93 2 870,00 219 345,93 
 85195  Pozostała działalność 97 550,00 17 775,00 115 325,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

6 000,00 17 775,00 23 775,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 15 000,00 -15 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5156



 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

15 000,00 -15 000,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 555 915,00 -1 435,00 554 480,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy 

wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży 

89 915,00 -1 435,00 88 480,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

15 000,00 -1 435,00 13 565,00 

855   Rodzina 8 573 671,25 0,00 8 573 671,25 
 85504  Wspieranie rodziny 562 825,25 0,00 562 825,25 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 900,00 -600,00 40 300,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 600,00 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 33 170 319,22 33 000,00 33 203 319,22 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 20 448 473,54 0,00 20 448 473,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 164 611,29 -10 000,00 9 154 611,29 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 0,00 10 000,00 10 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 55 400,00 24 000,00 79 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 24 000,00 74 000,00 
 90095  Pozostała działalność 1 626 963,12 9 000,00 1 635 963,12 
  4300 Zakup usług pozostałych 202 520,00 9 000,00 211 520,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 12 161 310,63 681 300,00 12 842 610,63 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 757 346,03 65 300,00 8 822 646,03 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 3 619 000,00 50 200,00 3 669 200,00 

  4260 Zakup energii 470 000,00 0,00 470 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 83 400,00 20 000,00 103 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 346 400,00 27 000,00 373 400,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 75 000,00 -11 900,00 63 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 019 296,03 -20 000,00 3 999 296,03 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 630 500,00 616 000,00 2 246 500,00 

  6587 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 

0,00 616 000,00 616 000,00 

926   Kultura fizyczna 18 038 469,60 256 844,00 18 295 313,60 
 92601  Obiekty sportowe 17 375 889,60 256 844,00 17 632 733,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 332 056,00 -13 056,00 319 000,00 
  4260 Zakup energii 1 801 000,00 280 000,00 2 081 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 403 500,00 -45 000,00 2 358 500,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 196 000,00 4 900,00 200 900,00 

Razem: 285 060 837,24 1 462 157,01 286 522 994,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5156



Załącznik Nr 3 

 do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 233 897,86 233 897,86 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 233 897,86 233 897,86 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 233 897,86 233 897,86 

Razem: 6 855 736,46 233 897,86 7 089 634,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5156



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 233 897,86 233 897,86 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 233 897,86 233 897,86 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 315,80 2 315,80 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 219 246,46 219 246,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 335,60 12 335,60 

Razem: 6 855 736,46 233 897,86 7 089 634,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5156



Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki majątkowe związane z zadaniami inwestycyjnymi oraz z zakupami inwestycyjnymi 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 38 959 744,75 18 265,50 38 978 010,25 
 60016  Drogi publiczne gminne 19 033 472,16 18 265,50 19 051 737,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 19 033 472,16 18 265,50 19 051 737,66 

   i 131 drogi i ulice na terenie Gminy - 

dokumentacja 400 000,00 18 265,50 418 265,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 585 000,00 -23 500,00 4 561 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 182 000,00 -23 500,00 4 158 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 135 000,00 -23 500,00 4 111 500,00 

   WRO - nabywanie nieruchomości 4 135 000,00 -23 500,00 4 111 500,00 
750   Administracja publiczna 1 788 819,17 33 000,00 1 821 819,17 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 1 788 819,17 33 000,00 1 821 819,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 091 740,58 33 000,00 1 124 740,58 

   Modernizacja pomieszczeń w budynku 

Urzędu Gminy Czerwonak 900 000,00 33 000,00 933 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 192 315,22 -11 624,00 1 180 691,22 

 75414  Obrona cywilna 50 000,00 -11 624,00 38 376,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 50 000,00 -11 624,00 38 376,00 

   Rozbudowa Radiowego Systemu Włączania 
Syren 50 000,00 -11 624,00 38 376,00 

801   Oświata i wychowanie 1 850 471,38 -122 262,04 1 728 209,34 
 80101  Szkoły podstawowe 1 206 575,38 -32 262,04 1 174 313,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 176 575,38 -47 262,04 1 129 313,34 

   Modernizacja pomieszczeń w budynku SP 

Czerwonak 285 000,00 240 000,00 525 000,00 

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 

w Owińskach 179 951,00 -68 023,80 111 927,20 

   SP Czerwonak - Budowa placu zabaw 150 000,00 -150 000,00 0,00 
   Wiata rowerowa na terenie SP Kicin 35 763,24 4 236,76 40 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przy Szkole 
Podstawowej w Koziegłowach 80 000,00 -58 475,00 21 525,00 

   ZSP Owińska - Zakup kserkopiarki 15 000,00 -15 000,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 15 000,00 45 000,00 

   ZSP Owińska - Zakup kserkopiarki 0,00 15 000,00 15 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

112 500,00 -90 000,00 22 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 100 000,00 -90 000,00 10 000,00 

   SP Czerwonak - Budowa placu zabaw 100 000,00 -90 000,00 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 5 776 346,03 596 000,00 6 372 346,03 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 136 346,03 -20 000,00 4 116 346,03 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 019 296,03 -20 000,00 3 999 296,03 

   Modernizacja Klubu Kogucik w Potaszach 585 000,00 -20 000,00 565 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 610 000,00 616 000,00 2 226 000,00 

  6587 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 

0,00 616 000,00 616 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5156



   Rewitalizacja obszaru pałacowego w 

Owińskach – UE 0,00 616 000,00 616 000,00 

Razem: 81 275 269,28 489 879,46 81 765 148,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5156



Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  55 028 078,82 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 6 155 089,15 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 823 986,94 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 18 000 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 30 049 002,73 

Rozchody ogółem:  15 910 616,48 

1 
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 

samorządu terytorialnego 
965 12 000 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 300 000,00 

3 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 610 616,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5156



Załącznik Nr 7 

 do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Czerwonak 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe  

600   Transport i łączność 16 517 363,02 

 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 360 163,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 360 163,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 11 690 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
11 690 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 88 200,02 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

88 200,02 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 4 379 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
4 379 000,00 

630   Turystyka 68 635,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 68 635,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

68 635,00 

750   Administracja publiczna 819 688,00 

 75095  Pozostała działalność 819 688,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

819 688,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 

  271 Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 

851   Ochrona zdrowia 88 537,00 

 85149  Program polityki zdrowotnej 0,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5156



  2780 
Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki 

zdrowotnej 
0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 88 537,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 88 537,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 494 724,77 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 715 536,06 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

2 510 636,06 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

204 900,00 

 90002  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 765 188,71 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
1 765 188,71 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 14 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

14 000,00 

Dotacje podmiotowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 006 200,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 669 200,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 3 669 200,00 

 92116  Biblioteki 1 337 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 337 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe     

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 512 050,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 512 050,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 512 050,00 

801   Oświata i wychowanie 12 660,00 

 80195  Pozostała działalność 12 660,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

12 660,00 

851   Ochrona zdrowia 35 905,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 12 130,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

12 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5156



 85195  Pozostała działalność 23 775,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

23 775,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 

 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 13 565,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 13 565,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

13 565,00 

855   Rodzina 1 032 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 032 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych 
1 012 950,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji fundacjom 19 050,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 170 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

25 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

5 500,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
130 000,00 

 90095  Pozostała działalność 9 500,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

9 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 110 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

110 000,00 

926   Kultura fizyczna 500 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5156



  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 500 000,00 

Dotacje podmiotowe 

801   Oświata i wychowanie 14 198 814,04 

 80104  Przedszkola  12 062 433,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 4 376 824,80 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
7 685 608,20 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
2 123 677,08 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 220 677,08 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
903 000,00 

 80195  Pozostała działalność 12 703,96 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 12 703,96 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 260 000,00 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 260 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 70 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 

prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

190 000,00 

Razem: 43 850 141,83 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5156



Załącznik Nr 8  

do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 18 694,42 18 694,42 
 80195  Pozostała działalność 0,00 18 694,42 18 694,42 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

0,00 18 694,42 18 694,42 

   Ukraina - podreczniki 0,00 18 694,42 18 694,42 

Razem: 693 075,26 18 694,42 711 769,68 
Środki w kwocie 224.611,68 zł pozostałe na wydzielonym rachunku na koniec roku 2024 na realizację dodaktowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zostały ujęte w przychodach paragraf "905" w roku 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5156



Załącznik Nr 9 

 do uchwały Nr 164/XIV/2025 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

 

Wydatki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 878 554,68 18 694,42 897 249,10 
 80195  Pozostała działalność 878 554,68 18 694,42 897 249,10 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
100 160,23 18 694,42 118 854,65 

   Ukraina - podreczniki 0,00 18 694,42 18 694,42 

Razem: 917 686,94 18 694,42 936 381,36 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5156


		2025-06-23T11:12:03+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




